
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelky ústavu PdF UHK  

konané dne 29. dubna 2009 
 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, doc. T. Svatoš, dr. T. Vojtko, Mgr. L. Stašová, dr. P. Trojovský, dr. 

Kühnová, prof. I. Volf, dr. Š. Hubálovský, Mgr. V. Rabe, doc. J. Vítek, doc. J. 
Tůma, prof. K. Kolář, dr. I. Holý, prof. P. Cyrus, Mgr. R. Drtina, doc. A. Zachová, 
Mgr. V. Kořístka, dr. H. Dědičová, dr. H. Tampierová, dr. J. Comorek, Mgr. J. 
Kostincová, Mgr. P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. art. M. Hromadová, dr. P. Šmíd,  
doc. M. Chrobák, dr. F. Vaníček, JUDr. M. Mitlöhner, Mgr. Z. Truhlářová, doc. I. 
Jedličková, Ing. E. Šimková, dr. T. Petráček, Mgr. M. Ulrichová, Mgr. P. Zikl, Mgr. 
M. Skutil 
doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, doc. P. Heřman, dr. M. Maněnová, dr. V. 
Tauchmanová, Ing. M. Bednářová, Mgr. M. Kučerová, Ing. S. Tomšů,  

Omluveni: prof. P. Cyrus, dr. J. Ondráková 
Hosté: Mgr. P. Dočekalová 
 
 
Program: 

1. Informace děkana 
2. Studijní záležitosti 
3. Různé 

 
 
Ad 1. 
Informace děkana 

 Děkan fakulty vyjádřil nespokojenost s prací Katedry pedagogiky a psychologie. 

 Informace o výsledcích auditu, který byl zaměřen na analýzu výkazů a evidenci 
pracovní doby. Výkaz podávaný na katedře nesmí být totožný s výkazem 
odpracovaných činností na IDV. 

 Vedoucí kateder jsou povinni předkládat k podpisu děkanovi evidenci měsíční 
docházky pracovní doby. 

 Disciplinární komise, která projednala plagiátorství 2 studentů, doporučila jejich 
vyloučení ze studia. 

 Veškeré informace o připravovaných akcích na katedrách budou předávány paní I. 
Supové, která zabezpečí zveřejnění na webových stránkách fakulty a následnou 
archivaci akcí. Rezervace místností nadále zajišťuje Mgr. Kučera. Zodpovědnost za 
podávání informací z kateder mají tajemníci všech pracovišť. Paní Supová rozešle na 
katedry jednotný formulář, do kterého tajemník doplní požadované údaje o 
připravované akci. 

 Pedagogické dny – vřelé poděkovaní všem pracovníkům fakulty. V příštím roce se 
budou Pedagogické dny konat od 29. března do 2. dubna 2010. Neopomenout pro 
příští rok zabezpečit účast zahraničních hostů. 

 
 

 



Ad 2.  
Dr. Vondráček  
Z PdF UHK bylo odesláno akreditační komisi k projednání 6 nových studijních oborů. Pravidla 
pro posuzování jsou zpřísněna, připravuje se rozhodnutí děkana, ve kterém bude popsán 
postup při zpracování nových materiálů. Pokud některá katedra se v současné době chystá 
připravit materiály, osloví dr. Vondráčka a domluví si další postup. 
Dr. Vondráček rozešle mailem na katedry termín schůzky skupin pro úpravy změn ve stud. 
programech. 
Připomenuto zkouškové období a povinnost vypsání ve FIS nejméně 4 termínů zkoušek a 
stejný počet pro splnění zápočtů. 
Obhajoby bakalářských a diplomových prací – možnost obhajob před SZZ, případné 
neúspěšné obhajoby neznamenají zákaz postup k další části SZZ. 
Žádost směrovaná katedrám zabezpečující výuku SKSS, BPP – studenti z řad Policie ČR by 
neměli používat své pracoviště při kontaktu s pracovníky PdF UHK. 
Standard kvality profese učitele – první vlna diskuse do 18. 5. 2009, lze se vyjadřovat jako 
jednotlivec nebo jako skupina, v dalším období (červenec) se bude vyjadřovat fakulta jako 
celek. Informace na http://www.msmt.cz/standarducitele. 
Katedra nahlásí do 6. 5. 2009 dr. Vondráčkovi jednoho pracovníka z katedry, který bude 
formulovat stanoviska. 
 
Doc. Heřman 
Podané projekty: 
 

Pracoviště počet projektů GAČR počet projektů FRVŠ 

HudK 0 3 

KAJL  1 0 

KBi 0 1 

KČJL 2 1 

KFy 1 2 

HudK 0 3 

KCh 1 5 

KIn 1 4 

KMa 1 0 

KNJL 0 1 

KNVCHP 0 1 

KPP 2 0 

KSla 1 1 

KSocP 0 3 

KSpecP 1 0 

KSPSoc 1 2 

KSPSP 0 1 

KTP 1 3 

KTT 0 1 

KTVS 1 3 

ÚPPE 0 0 

 
 

http://www.msmt.cz/standarducitele


 
 
 
Zanášení publikací do OBD: 

- termín zanášení záznamů do OBD v dodávce do RIV je do 15. 5. 2009 = publikace 
vydané v roce 2008 (vč. 5 let dozadu) 

- publikace z roku 2009 budou v dodávce za rok 2010 
Provést kontrolu z předchozích let (vč. specifického výzkumu). 
 
Dr. Maněnová 
31. 3. 2009 se konalo od 17:00 hod. ve Dvoraně OSV setkání fakultních učitelů s didaktiky 
kateder. Z PdF byli přítomni zástupci z kateder KMa, KAJL, KNJL, KVK a HudK, omluvena KČJL 
a KSla. Ostatní katedry nereflektovaly na pozvánku. Jedná se zcela o neprefesionální postoj 
těchto didaktiků. Setkání se zúčastnili ředitelé fakultních škol a jednotliví fakultní učitelé. 
Opětovně byli vedoucí kateder požádáni o nahlášení garantů praxe 3. 
 
Dr. Tauchmanová 
Bude vypsáno 2. kolo výběrového řízení na studentské pobyty v ZS AR 2009/2010.  
Vyučující, kteří plánují výjezd v rámci Erasmus, potvrdí v září 2009. 
Prosba – nevypisovat zahraničním studentům počet kreditů. 
Poděkování za Pedagogické dny, obzvláště za zabezpečení účasti zahraničních partnerů. 
Poděkování KPP za předložené sylaby v anglickém jazyce. 
 
Mgr. Kučerová zašle na katedry v příštím týdnu přehled učeben na přijímací zkoušky. 
Požadavky na přijímací zkoušky pro příští AR je třeba zaslat do konce června. Termín veletrhu 
Gaudeamus je již na září 2009. 
 
Dr. Žumárová tlumočila poděkování pana rektora za průběh Pedagogických dnů. 
 
 
 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 

 doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 


